
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 57 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Collocamento a riposo della dipendente di ruolo sig.ra Gorlani Pierina. 

Presa d’atto. 
 

 
 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno VENTISETTE del mese di SETTEMBRE alle ore 17,30 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 

vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 

          presenti assenti 

 
 

VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore                X 

 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore      X 

 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X  

 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      

 
 

         totali     4      1 
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO:  Collocamento a riposo della dipendente di ruolo sig.ra Gorlani Pierina. 
Presa d’atto. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista   la comunicazione di cessazione del rapporto di lavoro per 
maturazione anni di servizio, presentata in data 27/06/2011 prot. 
n. 2466 dalla Sig. ra Gorlani Pierina, nata a Brescia il 15/08/1951, 

cuoca, a far tempo dal 01 novembre 2011; 
 

Accertato  che la stessa ha prestato servizio nei seguenti periodi: 
- dal 16/11/1981 (data di assunzione in servizio) al 31/12/1982 

fuori ruolo a tempo parziale n. 18 ore su 36 livello 3° ai sensi 
del D.P.R. 07/11/1980 n. 810; 

- dal 01/01/1983 al 31/12/1984 fuori ruolo a tempo parziale n. 

18 ore su 36 livello 3° ai sensi del D.P.R. 25/06/1983 n. 347; 
- dal 01/01/1985 al 10/12/1985 fuori ruolo a tempo parziale n. 

18 ore su 36 livello 3° ai sensi del D.P.R. 13/05/1987 n. 268; 
- dal 11/12/1985 al 31/12/1987 dipendente di ruolo a tempo 

parziale n. 24 ore su 36 D.P.R. 13/05/1987 n. 268; 

- dal 01/01/1988 al 31/12/1993 dipendente di ruolo a tempo 
parziale n. 24 ore su 36 livello 3° D.P.R. 03/08/1990 n. 333; 

- dal 01/01/1994 al 31/12/1997  dipendente di ruolo a tempo 
parziale n. 24 ore su 36 livello 3° C.C.N.L. 06/07/1995; 

- dal 01/01/1998 al 31/03/2000 dipendente di ruolo a tempo 

parziale n. 24 ore su 36 livello 3° C.C.N.L. 313/1999; 
- dal 01/04/2000 a tutt’oggi dipendente di ruolo a tempo pieno 

36 ore su 36; 
 
Dato atto  che risulta rispettato il termine di preavviso dalla vigente 

normativa contrattuale; 
 

Verificato che in data 01/07/2011 la suddetta ha maturato 40 anni di servizio per 
cui, a prescindere dall’età anagrafica, ha diritto al conseguimento 
della pensione di anzianità, ai sensi delle vigenti norme di legge 

(da ultimo, Legge n. 247/2008) e può, pertanto, essere collocata in 
quiescenza; 

 
Viste    le disposizioni previdenziali vigenti; 
 

Ritenuto   di accogliere la richiesta di collocamento a riposo; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L.  
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
Ad   unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 
 

 



D E L I B E R A 
 

 
1. di prendere atto delle dimissioni dal servizio presentate dalla Sig.ra Gorlani 
Pierina, cuoca, a decorrere dal 01/11/2011, dando atto che a tale data la stessa avrà 

maturato un’anzianità di servizio di anni 40 e mesi 3; 
 

2. di demandare al responsabile del Servizio Finanziario la predisposizione degli 
atti necessari al fine di garantire all’interessata il percepimento dei trattamenti di 
previdenza e quiescenza che verranno erogati dall’I.N.P.D.A.P.; 

 
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 



 
Parere tecnico ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 

 
(F. Moretti) ________F.TO________ 

 

 
                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 
(F. Barbieri) ____________________ 

 
 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 
(M. Deagostini)  _________________ 

  
 
 

   Vicolungo, 27/09/2011 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
F = favorevole 

C = contrario 
 

 

X 



     
Il Sindaco                              Il Segretario comunale  

   (Marzia Vicenzi)                                 (Francesco Lella) 
  F.TO        F.TO 
 

 

 

Pubblicazione n. 4 
 

La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 14/02/2012 e per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Vicolungo, 14/02/2012 

 
         Il Segretario comunale 
       F.TO      (Francesco Lella) 

 
 

 

 
 

 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, 14/02/2012            Vicolungo, ........................................... 

 
Il Segretario comunale    Il Segretario comunale 

 F.TO    (Francesco Lella)      F.TO     (Francesco Lella) 
 
 

 

 
 

 
 
 

 


